## NEVRÛZ B. İSÂ'NIN MANZÛME-İ KISSA-İ KERBELÂ ADLI MESNEVİSİNDE GEÇEN AYETLER<sup>1</sup>

Yahya YÜKSEL<sup>2</sup>

### ÖZET

Nevrûz b. İsâ, H. 1206 (M. 1792) yılında Adana'da dünyaya gelmiş ve bir süre Malatya'da yaşamıştır. İsmi Velî, mahlası ise Tekellümcüoğlu'dur. Şiirlerde Nevrûz veya Seyyid Nevrûz ismini de kullanır. Kaynaklarda hakkında bilgi bulunmayan Nevrûz b.

Zikredilen şahıslardan, dinî-tasavvufî konulardan bahsederken âyetlerden yararlanmış, âyetler yardımıyla eserinde dile getirdiği duygu ve düşüncelerini desteklemiştir.

**Anahtar Kelimeler:** Nevrûz b. İsâ, Manzume-i Kissa-i Kerbelâ, Âyet.

## QUR'AN VERSES SAİD AT MANZÛME-İ KISSA-İ KERBELÂ OF NEVRÛZ B. İSÂ

### ABSTRACT

Nevrûz b. İsâ was born in Adana in 1206 (1792) and lived in Malatya for a while. His name is Velî and his pseudonym is Tekellümcüoğlu. He also uses Nevrûz or Seyyid Nevrûz in poems. Nevrûz b. İsâ with no information about the sources apart from the work titled Manzume-i Kissa-i Kerbelâ, which is the subject of our work, there are also works named as Velâyet-nâme-i İbrâhîm Edhem and Manzûme-i Kissa-i Yûsuf and Züleyhâ.

İsâ, Adanalıdır. Kaynaklarda hakkında bilgi bulunmayan şair ile ilgili bilgi veren tek kaynak ismini zikrettiğimiz mesnevidir. Eserinde Adanalı olduğunu dile getirir:

Menim Seyyid Nevrûz *Adanadır şehrimiz*

'Arz ider sılayı gören ister gönül (22-A/ 24)<sup>4</sup>

Şâir, H. 1206 (M. 1792) yılında dünyaya gelmiştir:

*Biñ iki yüz altıda* toğmuşam men anadan

Biñ iki yüz otuz bir senede oldım şâbî (44-A/ 7)

İsmi Veli, mahlası ise Tekellümcüoğludur. Ayrıca Nevrûz ismini de kullanır:

Nevrûzam *mağlaşım Tekellümcioğlu* 'aşk elinde çekerim gülû

Lâ muhâl çözülmaz muhkem bağılu kavîdür bendimüz ikrâr-ı 'Alfdür (123-A/15)

Ben bî-çâre *Tekellümcioğlu Nevrûzum Nevrûz*

*İsmim Velîdir* hamdu'llâh İfsân-ı ehl-i dîlim (65-A/ 15)

Nevrûz b. İsâ, eserin H. 8 Zilhicce 1231 tarihinde (M. 30 Ekim 1816) yazıldığını dile getirir. H. 1206'da (M. 1792) doğan şairin genç yaşta böyle bir eseri yazdığı görülmektedir:

---

şekilde yazılmaya devam eden maktel yazma geleneği 1940'lardan sonra azalır (Çağlayan, 1997: 37-38; Eren, 2017: 5; Güngör, 2003: 456; Tatçı, 1998: 60; Çakır, 2012: 709).

*Şâh Hüseyin* görünürdü çeşmimde hayâl (49-B/10)

*Zeynel-'Abâ İmâm Bâkır Ca'fer (ü) Kâzım Rızâ*

*Takî Nakî 'Asgarî* kalbimde mihmânetim var (87-B/4)

*Şah Muhammed Mehdî* çeşârda ma'sûm-ı pâk

Pîrim *Sulţân Nu'mân* baña emânetim var (87-B/5)

<sup>5</sup> Bu imamlar sırasıyla şunlardır: Ali b. Ebû Tâlib (ö. 40/661), Hasan b. Ali(ö. 49/669), Hüseyin b. Ali (ö. 61/680), Ali Zeynelâbidîn (ö. 94/713), Muhammed el-Bâkır (ö. 114/733), Ca'fer es-Sâdık (ö. 148/765), Mûsâ el-Kâzım (ö. 183/799), Ali er-Rızâ (ö. 203/818), Muhammed et-Takî el-Cevâd (ö. 220/835), Ali en-Nakî el-Hâdî(ö. 254/868), Hasan b. Ali el-Askerî (ö. 260/874), Muhammed el-Mehdî el-Muntazar (el-Kâim, el-Hücce; doğumu, 15 Şâban 255/29 Temmuz 869) (Fiğlalı, 2001: 143).

<sup>6</sup> Ebu'l-Vefâ; soyu on iki imamdan İmam Zeynelabidin'e dayanan, 11. yüzyılda yaşamış, vefatından sonra adına nispetle Vefâiyye olarak anılan tarîkatin kurucusu olan bir şeyhtir.